Basta leer a San Leandro y San Isidoro para convencerse de que se inspiran en otro lugar distinto de la *Regula Puellarum*.

Contra Verheijen preguntamos: ¿Se puede probar la existencia de un texto femenino de San Agustín antes de la Regla de San Isidoro?

#### DISCIPLINA MONASTERII <sup>14</sup>

##### *Regula Isidori*

3, 1 (ML 83, 870)

Monachis... studendum est ut  
*Apostolicam vitam tenentes* ...ni-

##### *Disciplina Monasterii*

4 (AH 491; ML 32, 1450)

Nemo sibi aliquid *uindicet proprium*, siue in uestimento, siue in

11. Cf. A. MANRIQUE, *La vida monástica en San Agustín*, El Escorial-Salamanca, 1959.

12. G. ANTOLIN, *Catálogo de los códices latinos de la Real Biblioteca de El Escorial*, I, Madrid, 1910, 22 ss.

13. *La Regula Puellarum et la Regula Sancti Augustini*, Augustiniana, 4, 1954, 42-52. (En DOMÍNGUEZ DEL VAL, *art. cit.*.)

14. Seguimos la edición ya citada de ARBESMANN-HUMPFNER, que designaremos con las letras AH.

hil sibi *proprium uindicantes nec quantulumcumque* amorem rei priuatae habentes...

3, 2 (ML 83, 870)

*Patri honorem debitum referentes.*

5, 7 (ML 83, 875)

Patribus sine obmurmuratione obtemperare debent ne forte murmurando *pereant*, sicut perierunt qui in deserto murmurauerunt.

23, 2 (ML 83, 893)

Dum pro *necessitate aliqua monasterii* diriguntur, duo fratres spirituales ac probatissimi eligantur.

*quacumque re; apostolicam enim uitam* optamus uiuere.

6 (AH 491; ML 32, 1450)

*Patrem suum post Deum honorent.*

7 (AH 492; ML 32, 1450)

Nemo cum murmurio aliquid faciat, ut non simili iudicio murmuratorum *pereat*.

8 (AH 492; ML 32, 1451)

Si opus fuerit *ad aliquam necessitatem monasterii* mitti duo eant.

#### REGVLA AD SERVOS DEI <sup>15</sup>

##### *Regula Isidori*

3, 4 (ML 83, 871)

*Domans ieiuniis carnem, quantum ualetudo corporis* sinat.

4, 4 (ML 83, 872)

*Qui aliquid habentes in saeculo* couertuntur, non *extollantur si de suis facultatibus quodcumque monasterio contulerunt*, sed potius timeant, ne hic per superviam eleuentur *et pereant*.

##### *Regula ad seruos Dei*

4 (AH 496; ML 32, 1379)

*Carnem uestram domate ieiuniis et abstinentiae escae et potus, quantum ualetudo* permittit.

1 (AH 494; ML 32, 1379)

*Qui aliquid habebant in saeculo*, quando ingressi sunt monasterium, libenter illud uelint esse commune.

2 (AH 495; ML 32, 1379)

*Nec extollantur* si communi uitae *de suis facultatibus aliquid contulerunt...* (ML: *superbia uero bonis operibus insidiatur ut pereant*).

15. Seguimos la edición citada.